
Seriál maket Pardubice 2024 
 
 
V sobotu 21.9.24 jsme odjeli 4. závod seriálu Maket. Po letní přestávce to byl první 
závod maketářů. To se projevilo na nedočkavosti a hojné účasti. Hodně startujících 
bylo na místě už před půl osmou. Startovalo 15 závodníků což je nejpočetnější účast v 
tomto roce!!! To ještě několik stálých účastníků chybělo!!!  
 
Nálada byla výborná. Po rozježdění a přejímce modelů jsme začali závodit v 10.00 
hod. Závody si nenechali ujít dva místní mistři. Petr Vaněček alias Doktor a Tomáš 
Marek alias Amatér. Doktor je v koutku své duše maketář, a tak po loňském startu si 
to musel letos zopakovat. Jeho příkladu se chytil i Amatér. Je dobře, že si s námi 
zajedou a mohou dosoudit kam až se " krabičky od mýdla posunuly". Myslím, že byli 
oba příjemně překvapeni.  
 
Dopolední kategorie se v pohodě odjely a byl čas na oběd. K jídlu dodal výborné párky 
a sekanou Láďa z Hvozdu. Vše Made in Žamberk. Prostě SUPER!!! Ještě ke žranici 
musím dodat, že moučník dovezl Tomáš Ťok. Autorem štrůdlu byla jeho dcera a moc 
se povedl!!! 
 
Odpolední jízdy probíhaly podle plánu. Vznikl malý zádrhel v jedné kategorii při určení 
vítěze. Auta dojela ve stejném kole a ve stejné dílku, a to vše v zatáčce. Nebudu to dál 
rozebírat, jelikož už na našich stránkách proběhla debata a různá řešení!!!  Vítěz byl 
určen a pro příště je potřeba si jasně říci jaký je třetí určující faktor a tím předejít 
zbytečným debatám. Tato drobnost nijak nenarušila pěkné závody a hezkou sobotu, 
kterou jsme si společně užili. 
  
Největší překvapení pro mě??  Maketářský mistr mistrů Jirka Klepetko nevyhrál ani 
jednu kategorii!!! 
  
Všichni se těšíme na další závody do Ústí nad Labem a tam si myslím, že nám to Jirka 
spočítá!!! 
  
P.S. Blahopřání vítězům a čest poraženým, a hlavně díky všem účastníkům!!! 
 
  
Za SCRC Pardubice Karel Pokorný 
  
 
 


